GOVERNO MUNICIPAL OE

CCV ANDO PARA TODOS

TERMO DE REVOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Secretaria de Educação e sua

respectiva Ordenadora, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no Art. 49,

caput, da Lei 8.666193 e suas posteriores alterações, resolvem REVOGAR a licitação

na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2603.0112014, cujo objeto CONTRATAÇÃO

DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMAÇÃO CONTINUADA PARA

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA

REDE PUBLICA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA CE.

JUSTITICATIVAS:

O ato de revogação da licitação infracitada se dá devido à reformulação a ser

procedida nas especificações dos serviços objeto da licitação em tela e também pela

escassez de recursos, bem como a decisão de se proceder com uma nova licitação.

Assim pelas razões expostas ficam configuradas as razões de interesse público

que confirmam a revogação.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo REVOGADO.

Publique-se.

ltaitinga - Ce, 07 de Abril de 2014.

) Regis? da Silva de ousa
Secretária de Educação

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel
- Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 13377.1361